
BUDAPEST FŐVÁROS XV. KERÜLETI 
ÖNKORMÁNYZAT 

Ikt.sz.: 9 ~~ .:f;\;:~ /2016. 
Ktsz.: ~ .. 4.q ... U .. /2016. 
Ülés ideje: 2016. október 4. 

POLGÁRMESTERE 
Hiv. sz.: 7/91292/2016. 
(H.) 

ELŐTERJESZTÉS 

Képv iselöi Csoportnak 
leadva. 

l016 Slf P 1 2 2 

Átvette: ..... .. ~ ..... ........... .... . 

a helyi közterület-felügyelet működésének és feladatain ak felülvizsgálatáról 

Tisztelt Képv iselő-testület! 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szó ló 20 11. évi CLXXXJX. törvény 17. § (1) 
bekezdése szerint a települési önkormányzat a helyi közbiztonságról, a vagyonának és más 
értékének védelméről törvény alapján szervezet létrehozásával is gondoskodhat. 

Az Önkonnányzat 2000-ben a közterületek rendjének és tisztaságának védelme, valamint 
annak. rendjét megbontó jogsértések hatékonyabb megelőzése . megakadályozása, 
szankcionálása, az önkormányzati vagyon védelme érdekében a Polgármesteri Hivatal belső 
szervezeti egységeként rendészeti szervet hozott létre, melynek szervezetét és feladatait a 
települési közterü l et-fe l ügyel etrő l szóló 34/2000. (IX. 12.) ök. rendeletével szabályozta. 

A jogalkotásról szóló 20 10. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 3. §-a szerint az azonos 
vagy hasonló életv iszonyokat azonos vagy hasonló módon, szabályozási szintenként l ehetőleg 

ugyanabban a jogszabályban kell szabályozni. A szabályozás nem lehet indokolatlanul 
párhuzamos vagy többszintű. 

A közterület-felügyeletrő l szó ló 1999. évi LXIII . törvény (a továbbiakban: Törvény), valamint 
több önkonnányzati rendelet (mint például a közösségi együttélés alapvető szabályairó l, 
valamint ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 4 1/20 15. (Xl.30.) önkormányzati 
rendelet) részletesen szabályozza a közterület-felügyelet feladatai t. Emellett a Törvény 1. § 
(7) bekezdésében foglalt fe lhatalmazás alapján a Budapest Főváros XV. Kerületi 
Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata meghatározza a felügyelet 
szervezeti formáját, a felügyelet, il lető l eg a felügyelő feladatait. 

A Jat. szabályainak figyelembevéte lével a közterület felügye let működésére és fe ladata ira 
vonatkozó szabályozás felülvizsgálatra került, melynek eredményeként megállapítottuk, hogy 
e tárgykörben jelenleg többszintű szabályozás ál l fenn . A közterület-felügyelet feladatait 
pontosan leszabályozzák a törvények, helyi rendeletek, továbbá a Polgármesteri Hivatal 
Szervezeti és Működési Szabályzata, ezért indokolt a települési közterület- fe l ügye l etről szó ló 
34/2000. (IX12.) ök. rendelet hatályon kívül helyezése. 

A felülvizsgálat során továbbá megállap ításra került, hogy a Törvény 4. § (2) bekezdése 
alapján helyi rendeletben kell szabályozni, hogy a felügyelő a település jelképét karjelzésként 
viselhesse, ennek rendeleti szabályozása az Önko1mányzat jelképei, valamint a Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota név használatáról szó ló 3 1/ 1999. (XI. ! .) ök. rendelet módosításával 
rendezhető. A rendelet módosítása mellett a jogszabályi környezet változása miatt egyéb 
rendelkezések pontosítása is szükségessé vált. 



2 

A fentiek a lapján javaslom, hogy a Képv iselő- testület az e lőterjesztést tárgyalja meg, és az 1. 
számú melléklet szerint helyezze hatályon kívül a települési közterület- fe lügyeletrő l szóló 
34/2000. (LX.12.) ök. rendeletet és módos ítsa az Önkormányzat jelképei, valamint a 
Rákospalota, Pestúj hely, Újpalota név használatáról szó ló 3111999. (X I. l.) szám ú ök. 
rendeletet. 

1)-. Budapest, 20 16. szeptember „ „. 

--- - ::-id1-===-
---- 1 

Mellékletek: 
l . Rendelet-tervezet szövege 
2. Indokolás a rendelet-tervezethez 
3. Hatásvizsgálati lap 

1. Témafelelős : Hatósági Főosztály 

2. Egyeztetés re megküldve: Jegyzői f roda 
Közgazdasági Főosztály 

3. Bizottságok: PTB 
0 

ESZB VKB 
0 IB] 

KKB 
0 

JÜB KÉB 
IB] 0 

j 

1 
4. J egyző i lá tta mozás: 2016. szeptember ,,. . „ " nap Aláírás : t. . .. + ... f \ .... ~~ ... ~ .. ~ .. ... 
5. Meghívandók: -
6. Az e lőterj esztést kapják: -

Rendeletalkotási javasla t: 

A Képv i selő-testület úgy dönt, hogy az . . . . . .. . ./20 16. ikt. számú előte1jesztés 1. számú 
mellékl ete szerint megalkotja ... ./2016. ( .... ) önkormányzati rendeletét a települési közterület
fe lügyc letröl szóló 34/2000. (fX. 12.) ök. rendelet hatályon kívül hel yezésérő l és az 
Önkormányzat jelképei, valamint a Rákospalota, Pestúj hely, Új palota név használatáról szóló 
31/ 1999. (Xl. 1.) ök. rendelete módosításáról. 

Határidő: 

Fel e lős: 

2016. október 10. (kihirdetésre) 
polgám1ester 

A rendeletalkotáshoz minősített szavazattöbbség szükséges! 

A döntés alapjául szolgáló jogszabályhelyek: 
• Magyarország helyi önkormányzatáról szóló 20 1 l. évi CLXXXIX. törvény 23. § (3) 

bekezdése. 
• A jogalkotásról szó ló 2010. évi CXXX. törvény 
• A közterül et- felügyeletrő l szóló 1999. évi LXIII. törvény 



: ·g1 

-9 :1at12 érke?ett l.ol l, l • • ,([ ~ . ' ......... ~-

"G'J . 11 · . ho „„„-n 



1. számú rnelléklet... ..... .... ... ........... ... .... Kt. sz. előterjesztéshez 

Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota - Pestújhely - Újpalota 

Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

.............. ./2016. ( . .......... ) 
önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat jelképei, valamint a 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota név 
használatáról szóló 31/1999. (XI.1.) ök. 
rendelet módosításáról és a települési 
közterület-felügyeletről szóló 34/2000. 

(IX.12.) ök. rendelet hatályon kivül 
helyezéséről 

Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzatának Képvi selő-testülete a 
közterület-felügyeletről szóló 1999. évi 
LXIII. törvény 4. § (2) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján az 
Önkormányzat jelképei, valamint a 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota név 
használatáról szóló 3 1/1999. (XI.1.) ök. 
rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 
módosítására a következőket rendeli el. 

1. § 

A Rendelet 11 A. § (2) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az Önkormányzat zászlaja, illetve 
lobogója (a továbbiakban: zászló): 2 m x 1 
m-s méretű fekvő téglalap alapon, a 
zászlórúd tói kezdődően egyenlő 
szélességű fehér-világoskék-fehér-
világoskék színnel függőlegesen csíkozott 
sávokból áll , amelyet a középső 

világoskék-fehér sávban az Önkonnányzat 
csúcsos pajzstalpon álló címere díszíti." 

2. § 

A Rendelet 3. § (2) bekezdése a 
következő j) ponttal egészül ki: 

,j ) Az Önkormányzat közterül et- fe lügyelői 
és segédfelügyelői egyenruházatán ." 

3. § 

A Rendelet 3. § (1) bekezdésében, 6. § 
(2) bekezdés a) pontjában és 7/A. § (1) 
bekezdésében a „Magyar Köztársaság" 
szövegrész helyébe a „Magyarország" 
szöveg lép. 

4.§ 

A Rendelet 3. § (2) bekezdés a) és b) 
pontjában a „ kisebbségi" szövegrész 
helyébe a „nemzetiségi" szöveg lép. 

5.§ 

A Rendelet 6. § (1) bekezdésében a 
„köztársasági zászlót és lobogót" 
szövegrész helyébe a „Magyarnrszág 
zászlaját és lobogóját" szöveg lép. 

6.§ 

A Rendelet 6. § (5) bekezdésében a 
„köztársasági zászló és lobogó" 
szövegrész helyébe a „Magyarország 
zászlajának és lobogójának" szöveg lép. 

7.§ 

Hatályát veszti a települési közterület
felügyeletről szóló 34/2000. (IX.12.) ök. 
rendelet. 

8. § 

Hatályát veszti 

a) a Rendelet 6. § előtti alcímében, 6. § 
(8) bekezdésében és 7. §-ban a 
„(lobogó)"; 

b) a Rendelet 6. § (1) és (2) 
bekezdésében a „ (lobogóját)"; 

e) a Rendelet 6. § (2) bekezdése b) 
pontjában az (5) bekezdésében a 
„(lobogója)"; 



1. számú melléklet... ...... „ . . „ .......... . ... .. .. Kt. sz. előterjesztéshez 

d) a Rendelet 6. § (6) bekezdésében a 
„(lobogót)"; 

e) a Rendelet (7) bekezdésében az 
"illetve a lobogót"; 

e) a Rendelet 6. § (9) bekezdésében a 
„(lobogójának)" 

szövegrész. 

Záró rendelkezések 

9. §. 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon 
lép hatályba. 

dr. Lamperth Mónika 
jegyző 

Kihirdetési záradék: 

Hajdu László 
polgármester 

Ez a rendelet kihirdetésre került 
2016 .... ... . . „ .. . hó . . .. .. . .. „ .„napján. 

dr. Lamperth Mónika 
jegyző 



2. melléklet a ....... . .. .... . . ./2016. Kt sz. előterjesztéshez 

Általános indokolás 

A települési közterület-felügyeletrő l szóló 
3412000. (IX.12.) ök. rendelet 
felülvizsgálata során megállapításra került, 
hogy abban többszintű szabályozás valósul 
meg tekintettel arra, hogy a közterület
felügyelet feladatait pontosan 
leszabályozzák a törvények, továbbá a 
Polgármesteri Hivatal Szervezeti és 
Működési Szabályzata, ezáltal a helyi 
rendelet a jogalkotásról szóló törvénybe 
ütközik, ami miatt szükségessé vált a 
települési közterület-felügyeletről szóló 
rendelet hatályon kívül helyezése. 

A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi 
LXIII. törvény 4. § (2) bekezdése alapján 
helyi rendeletben kell szabályozni, hogy a 
felügyelő a település j elképét karjelzésként 
viselhesse, ennek rendeleti szabályozása az 
Önkormányzat jelképei, valamint a 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota név 
használatáról szóló 31/1999. (Xl.1.) ök. 
rendelet módosításával rendezhető. A 
módosítással egyidejűleg a rendelet 
technikai jellegű pontosítására is sor került. 

Részletes indokolás 

1. §-hoz 

A rendelet értelmező rendelkezésének 
pontosítását tartalmazza az Önkormányzat 
zászlajának, illetve lobogójának 
vonatkozásában. 

2. §-hoz 

A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi. 
LXIII. törvény 4.§ (2) bekezdésében 
foglaltak alapján az önkormányzat 
rendeletben foglalt szabályozása alapján a 
felügyelő jogosult a település jelképét 
karjelzés ként viselni. A rendelet 
kiegészítése a közterület-felügyelők és 
segédfelügyelők egyenruházata 
vonatkozásában tartalmazza az 
önkom1ányzati jelkép elhelyezését. 

3. §-hoz 

Magyarország Alaptörvénye 
megváltoztatta a „Magyar Köztársaság" 
elnevezést „Magyarország" elnevezésre, 
ezért az Alaptörvénynek megfelelően 

szövegcserét ír elő a rendelet különböző 

pontjainál. 

4. §-hoz 

A nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi 
CLXXIX. törvény megváltoztatta a 
„kisebbségi" elnevezést „nemzetiségi" 
elnevezésre, ezért a nemzetiségek jogairól 
szóló törvénynek megfelelően szövegcserét 
ír elő a rendelet különböző pontjainál. 

S. és 6. §-hoz 

A zászlóra és lobogóra vonatkozó 
szóhasználat pontosítása az 
Alaptörvénynek megfelelően . 

7. §-hoz 

A települési közterület-felügyeletrő l szóló 
34/2000. (IX.12.) ök. rendelet hatályon 
kívül helyező rendelkezését tartalmazza, 
tekíntettel arra, hogy a közterület
felügyelet feladatait pontosan 
leszabályozzák a törvények, továbbá a 
Polgármesteri Hivatal Szervezeti és 
Működési Szabályzata, ezáltal a helyi 
rendelet a jogalkotásról szóló törvénybe 
ütközik, ami miatt szükségessé vált a 
települési közterület-felügyeletről szóló 
rendelet hatályon kívül helyezése. 

8. §-hoz 

Hatályon kívül helyező rendelkezést 
tartalmazza a 2. §-ban szereplő értelmező 
rendelkezés pontosításnak megfelelően. 

9. §-hoz 

A rendelet hatályba léptetéséről 

rendelkezik. 



3. számú melléklet a ............. ...... Ikt. sz. előterjesztéshez 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

- Előzetes hatásvizsgálat -

Az Önkormányzat jelképei, valamint a Rákospalota, Pestújhely, Újpalota név 
használatáról szóló 31/1999. (Xl.1.) ök. rendeletet módosító és a települési közterület-

felügyeletről szóló 34/2000. (IX.12.) ök. rendeletet hatályon kívül helyező ..... .. „ /2016. 
( .. „ .... )önkormányzati rendelethez 

A jogalkotásról szóló 20 10. évi CXXX. törvény 17. §-a előí rja a jogszabály előkészítőjének 

azon kötelezettségét, hogy e l őzetes hatásvizsgálat elvégzésével fe lmérje a szabályozás 
várható következményei t. Az el őzetes hatásvizsgálat eredményérő l a helyi önkormányzat 
képv i se lő-testületét tájékoztatni kell. 

1. TÁRSADALMI, GAZDASÁGI HATÁSOK 
A rendelet módosításának és a rendelet hatályon kívül helyezésének rnncs társadalmi , 
gazdasági hatása. 

II. KÖLTSÉGVETÉSI HATÁS 
A 20 16. évi költségvetésben e l fogadott előirányzatok teljesülését a rendelet módosítása és a 
rendelet hatályon kívül helyezése nem befolyásolja. 

III. KÖRNYEZETI, EGÉSZSÉGI KÖVETKEZMÉNYEK 
A rendelet módosításának és a rendelet hatályon kívü l helyezésének nmcs környezeti, 
egészségügyi következménye. 

IV. ADMINISZTRATÍV TERHEKET BEFOLYÁSOLÓ HATÁSOK 
A rendelet módosítása és a rendelet hatályon kívül helyezése az adminisztratív terheket nem 
befolyásolj a. 

V. JOGSZABÁLY MEGALKOTASANAK SZÜKSÉGESSÉGE, A JOCALKOT ÁS 
ELMARADÁSÁNAK VÁRHATÓ KÖVETKEZMÉNYE 
A rendelet hatályon kívül helyezése és megalkotása jogszabályi felhatalmazáson alapul. A 
jogszabályi környezetváltozás szükségessé tette a rendelet hatályon kívül helyezését és a 
rendelet módosítását. 

VI. JOGSZABÁLY ALKALMAZÁSÁHOZ SZÜKSÉGES SZEMÉLYI, SZERVEZETI, 
TÁRGYI ÉS PÉNZÜGYI FELTÉTELEK 
A j ogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi fe ltételek 
biztosítottak. 


